
ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAU 

AVISO DE LICITA<;AO 
PREGAO PRESENCIAL N° 2103.01/2017 

A Pregoeira da Prefeitura do Municipio de ACARAU-CE, torna publico para 
conhecimento dos interessados, que no pr6ximo dia 12 de abril de 2017, as 09h00min, 
na Sede da Prefeitura, localizada a Rua General Humberto Moura, 675 - 8, Centro, estara 
realizando Iicltacao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, criterio de julgamento menor 
preco, tombado sob o n° 2103.01/2017, com o seguinte objeto: CONTRATA<;Ao DE 
SERVICOS PARA FORNECIMENTO DE REFEICOES, LANCHES PRONTOS E SERVICOS 
DE BUFFET DESTINADOS As DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE ACARAU- 
CE, CONFORME ESPECIFICACOES EM ANEXO DO EDITAL, o qual encontra-se na 
integra na Sede da Comissao Permanente de Licitacao, localizada a Rua General 
Humberto Moura, 675 - B, Centro, ACARAU-CE, fone: 0 .. 88-3661.1092, no horario de 
08:00h as 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municipios 
www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Ana Flavia Teixeira - Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 23 DE MARCO DE 2017. 

JORNAL O POVO 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE EDUCA<;AO 



OIARJOOFIOAL DO ESTADO SERIE3 ANO IX �·os, FORT A LEZA, 23 OE l\lAR<:O DE 2017 

-0 

*** *** *** � Fl j cD.5 � - Esrado do Cur:i - Prefeitura Municipal de Hidrol:indi:a. A Prcfcitura Municipal Jc Hidrolandia CC:. por inicrmcdio da Sec c _.a Mun, al C) J 
de Adnumstracilo e Finances (Fundo Gcral • FG). Lorna publico. nos termos da Lei n" :-.666 93. que fora rcalizar Procedunei taior :'"4 I 
Modalidade: Tomada de Prci;os - :-1•. PMH-170317.TPO? - Objeto: Cornratacao dos Services Tecmcos l:.spec,ahLaJo, cm Assesso 
Contabrl junto as Urudades Admuustranvas do Municipio J.., HJJrol:in<lta CE - Se,-.Jo Pubhca e lnicio da Abertura do-, Envelope- 08b00m O 
04 2017 - Local: Sede da Prefeitura Mumcipal - Avemda Lurz Camelo Sobrinho, 6-W. Centro, CEP 62�70-000, Hidrol.lndia-Cb. 0 Edna e AJ11.:.�l' 
se enconrram disponivers no Setor de Licitacoes em dias de expedrente normal, Ja, 07h30mm a, l 3h00m111 e no eudereco eletro rco http 
www.tcm.ce.gov.br/licuacoes, Hidrolindia • CE, 22 de Mar�o de 2017. Francisc» Janaina \la!!alhiies limbo· Presldenre du Comlss:io 
Permanente de Licita�ao. 

Eslado do Ceara - Camara \tunicipal de Granjeiro - Extralo do lnstrumento Contratual. 0 Presidente da t':imara Municipal de 
Granjeiro/CE torna publico o Enrato do Conrrato '\" 2017.03.07.01-C\I, Resultantc da Tomada de Precos .._. 2017.01.16.01 - C\1. Ootacao 
Orcamenuina: 01.01.01.031.0001.2.001. Elcmento de Despesa: 3.3.90.39.00 3.3.Q0.36.00. ObJc10· contraracdo para a presracao de scrvicos a 
serem prestados na assessoria e execucao orcamentana, contab1I e financeira, assessona de recurses humanos e assessona tecmca especrahzada em 
controle interno junto a Cdmara Municipal de Granjeiro CE. Vigencia do Contrato, A parur da sua assinarura ate 3 l de Dezernb - 
Contratada: C'ICLOS - Contabilidadc S S LTDA. Assina pela Contratada: Geraldo Luciano Souza Lacerda. Assina pela Ccnuntanrc: · ·� Ca :ij!, 
de Sousa. Valor Global: RS 135.000.00 (Cento e Tnnta c Cinco Mil Reais). Granjciro CE. 23 de \1ar�o de 2017. Cicero Ca · /Wdc Sousa 
• Presldentc da Camara Municipal de Granjeiro-CE. 

*** *** *** 
Estadu do Ceara - Prefeitura Municlp:al de Caroaubal - A, iso de Adendo ao Edita I - Concorrcncia 1'0 0203.01/2017 A Preteuura de 
Carnaubal-Cf comunica aos interessados que houve Atteracao do Fdua! de Concorrencia ·• 0203.01/2017 para o Objcto contratJ�i\o lk 
empress cspccializada nos services corumuados de colcta, rransportc c disposicao final de rc-Iduos dormciharc-. ccmcrcun-. de service- Jc ,.tilde 
varricao com fomccimcnto de matcnais c cquipamcnros dcstinados a conscrvacao da, ruav da Scdc c o,,1n10, dt• \lu111cip10 de Curnaubal. no qual 
o ADENDO ao Edita) cncontra-sc dispomvcl na Salada Conns-so do: Liciracocs c tambcm cM.i di-ponibrlizudo no Portal de Licuacecs Jo TC\1 
Como o prcscntc altcra�iio nio maeula ou influcnciam na cornposrcao Jo, prccos para a tormulacdo da proposta, posto quc possucm carnrci 
mcramcnte formal. a licitar;:iio pcnnanccc marcada para o dia 03 Jc abnl Jc 2017. a, 0'1.30h Carnaubal-CE. 22 de mar cu de 2017. Ju�d� 
Pereira da Sliva - Presldente da Comiuio Permanente de Lidta,ijo. 

*** *** *** 
Avlso de Llclta,iio • ervlee Auronemo de Agua e Esgoto de Limoelro do ,orte · 0 :.eni�o Aulonomo de \gua c �.sgoto por m1crmcd1" 
do Pregoe,ro. toma publico que h 09 00 horas do d1a 31 de Mart;o de 2017. fora reah,ar h,11:i,;ao na mod.1hd.1de I'll.I(, \O. 1,po mcm>r pre.;,,. p,1ra 
Aqul�li;Ao de Copos Dcscarli\'cls Pcrsonall.uidos dt 200ml. Padriio S \ ,r:. puru c1n11sc de \gua puru o S \ \E de I lnwciro do i\orlcl 
CE., de acordo com o quc determina a lcg1;.la�llo lig.:ntc. a rcalu.ar-sc nJ "3la da C'om1>sao de Uuta<,;.io d,1 Sl'RVH;'O Al, T01'0\IO or \GUA C: 
ESGOTO O proccdimcnto lic1tat6no obcdcccr:\ ao d1spo,to na Le, Fc<l..:ral n' 10.520 2002. Lei fcd..:ral 11• 8 <>6<, de 21 <k Junho Jc IQQJ, c sua, 
altcro,i>cs postcriorcs quc lhc foram introdu.ridas. 0 F.d11al c scus ancws cnnmtram-,c i J"po,1\Jl1 Jo, intere,,Jdo, 11.1 sal:t da Com"sjo do: 
Licita�ilo. no AVENIDA DOM AURELIANO MATOS. 1400 • L. DO �ORTE. CF.. u part1r da puhh,a\-.iu dcstc i\'1,o. no hor:iriu de c.xpcd1cntc ,,u 
a1ravcs do sue www.saae-hm<Xtrocum.br. Ll�10EIRO DO "IORTE • CE. 20 de t,.lar�o JI! �017 • MAURILO \li\lA DE 1-RE:IT/\S • Pr1!gt1c1ro. 

D *** *** *** 
J?SC ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MU ICIPAL DE ACARAL - A\ ISO DE LICITA<;AO - PRECAO PRESE CIAL N• 2103.01/2017 

MISTO 
- A Pregoeira da Prefeitura do Munieipio de Acarau-CE toma pubhco para conhec,mento dos intere�dos. que no pr6x1mo din 12 de Abril de 2017, -- As 09h. na Scdc da Prcfc11ura, localtzada a Rua General Humbcno Moura. N 6 75 - B. Centro. estar6 rcahlando L1c1ta�3o no Modnlidadc Prcg3o . ..- ....... Prcscncial, critcrio de Julgamcnto Menor Pre�o. tombado sob o N" 2103.0112017. com o scgu,ncc ObJcto: Con1ra1a�ilo de servl\o� paro - forneclmenlo de refel�6es, lanchu pronios e servl�os de buffer destinados h dhersas Secretarlas do \1unldpio de Acarati-CE, ,,C C12eo:II 
confonnc cspccificar;:ocs cm ancxo do Edital. o qual cncontra-sc na intcgra na Scdc da Com,ssao Pcnnancntc de L1e1ta\io. localiZJ1da a Rua General 
Humberto Moura, N° 675 - 8, Centro, Acarati-CE, Tclefonc: (88) 3661.1092. no borario de 08h :is 12h c no S11e do Tribunal de Contas dos 
Municlpios: lil!lil!lil! 11:m s;s: a11:i: l!C'lis:i1as:11u. Acaraii-CE, 23 de Mar,o de 2017. Ana Flhia Teiuin - Prcgocln. 

*** *** *** 
ESTAOO 00 CEARA - PREFEIT RA MUNICIPAL DE CRANJA - AVISO DE CIIA \IAME�TO POBLICO - CIIAMAOA PUBLICA N" 
2017.03.23.0 I - A Sccrctaria de Educa�ao do Municip,o de GranJa-CE: torna pubhco que rcccbcra no periodo de 21 (Vintc c Um) dias, atf lls 
09h do dia 13 de Abril de 2017, em sua Sede locahzada i Rua Monsenhor \ianins. N" 19. Centro, a contar da data dJ publ1ca�ao de-ta C'hamadn 
Publica N° 2017.03.23.01. no horario das 08h as 14h. os Documentos para llab1l11a,;ilo. inclusive os ProJcto, de Venda, de Ccneros Alimcntrcios 
da Agrlcultura Famlllar, destinados a suprlr a demanda da Merenda Escolar dos alunos da Rede t:scolar no l\luniclpio de Granju· 
CE, com Fundamento na Lei N• 11.947/2009, de 16 de Junho de 2009 e Rcsolu\ao CD FNDE • 26. de 17 de Junho de 2013. 0 EditJI podcr:i s.:r 
obtido junto a Secretaria de Educa�io, no endc�o supraeitado nos d1as titc,s das Ollh as 14h. Granja-CE. 23 de \lar\o de 2017. Jo,e Mauricio 
Magalbies Junior - Prcsldente da Comlsslo Permanenre de Lici12�io. 

*** *** *** 
Eslado do Cearli - Prefellura Municipal de L11\ras da \hng:abelra - A,iso de Lidtatllo • lomarl11 de Pre�os V. 2017.02.22.2. () 
Pres1dente da Comissilo de Licita�oc� do Mumc,pio de Lavras d3 \langabc,ra ('[ tornJ pubhco para c,mhcc1mcnto ,lo, mt.:re,,Jdos ,1u .... no d,a IO 
de abril de 2017. as 08h:30min n: Scde da Com,ssoo de Llcica�ocs locali7.ad:i na Rua \lllnscnhor Mcecno. 7i, I Andar • Bairr<l C\•ncrn. L.a�r.1, liJ 
Mangabcira,CE. cstar.l rcaliZllndo ,css5o pam reccbimcnto c abcrtura do, en, clop,·, co1!1 o, documcntu, d� hab1ht,1.;lu c propo,ta, de prci;,>, r,ara 
o objcto: conlrata�ao de scrvi�o, de a.,cssoria ao Programa Bolsa Familia c Cada,tro L'mco (C \OUNIC01 J,1 s�cr,·t:iria de A,\tstcnc,a So..:,al do 
Munieipio de Lavras da Mangabc,ra er:. 0 cdital c ,cu; anew., cncontram-se d1sponl\c1, n,, cndcr�,o a.:1n1a, de ,cgunJa ii -iumta-le,ra, das 08 .l� 
l:?h, c das 14 �s 17h, e na scxta-fcira, das 08 � 14h. Lnras da \langabeira,CE. 22 de mar\o de 2017. Rhaldo Olhcira Ferrer· Presidente 
da Comlsdo Permanente de Llclta�oes de Lnns da \1:angabeira/CE. 

*** *** *** 
Eslado do Ceara - Prefeitura .\1 unicipal de .\lorrinho� - \, iso de 1.icita,iio - Concorrenciu Ptiblica ',j" 2017 .03.21.00 I. ObJeto. 
Contrata�iio da presta95o de sen ir;:o, de limpeu piihlita urbana. compr..-endendo a colcca, o 1ran,porlc de rc,1duos ,ohd,l,. �on,cn a�ao .: 
manutcn�ilo na limpea de , ias e logradouros pliblicos da :irea urbana do \1umc,pio de \.fomnho, CE. quc ,.: realiLani no dia 24 ,le Abnl de 20 I 7 (24 
04/2017), as 09:00hs. Rc!ferido Edital poder.\ ser adqu1riJo a pan,r da data de,ta pubh,-a.;iio. no horJno de expedient!! ao publi�o. Fern11ndo Fran\ll 
Silveiru - Presidenle da CPL. 

*** *** *** 
Estado do Ceara - Prefeitura \1unicipal de Sao Luis do Curu - A, iso de Licila\iio. 0 Fundo \lun,cipal di! Fduca,;:lo. lorna p11bltcu que 
realizara as 09:00h do dia 06 de abril de 2017. em sua se.le oa Rua Rocha..-! �lon.:ira., n · Cencro • S:io Lui, do Curu • Cc>an\. Pregiio Prest-ucial 
n• 004/2017-SEDUC. Objeto: aquisi�o de generos alimenticios d.."St1n:1dos a mercnda t?,,colar do Mumc,pio de Sao Lub do Cum. EJual a d1spos11;5o 
na Prefeitura Municipal de Sao Luis do Curo e no ponal de lie1ta,;oe do TCM CE. lnforn1a�oes p,!lo telefone (ll5) 3355.1015. Sao Lui� do Curu/ 
CE, 22 de mar�o de 2017 - \'ilo Comes dt Araujo • Pregoeiro 

*** *** *** 



• =a 
"' < 
"' UI 

w 
N 
UI • • I 


